
Муниципальное образовательное учреждение -  
средняя общеобразовательная школа с. Акшуат

ПРИКАЗ
28.10.2008г № 67                                       
О введении отраслевой системы оплаты труда 
работников МОУ-СОШ с. Акшуат

В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных 
образовательных учреждений, повышения результативности деятельности указанных 
учреждений, стимулирования увеличения объёма и повышения качества предоставления 
муниципальных услуг, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации; 
Законом Ульяновской области от 02.02.2005 N 004-30 "Об оплате труда работников 
областных государственных учреждений»; постановлением Правительства Ульяновской 
области от 18.08.2008г. №353-П «О введении отраслевой системы оплаты труда 
работников областных государственных образовательных учреждений Ульяновской 
области», постановлением Правительства Ульяновской области от 20.10.2008г. № 434-П 
«О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 
18.08.2008г. №353-П»; постановлением Главы администрации муниципального 
образования от 24.10.2008г. №303-А «О введении отраслевой системы оплаты труда 
работников районных муниципальных учреждений» и приказа № 106 от 27.10.2008г 
Отдела образования АМО «Барышский район» «О введении отраслевой системы оплаты 
труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального 
образования «Барышский район»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести с 1 января 2009 года отраслевую систему оплаты труда работников областного 
государственного образовательного учреждения Муниципального образовательного 
учреждения -  средней общеобразовательной школы с. Акшуат
2. Установить, что заработная плата работников МОУ-СОШ с.Акшуат с 1 ноября 2008 
года (без учёта премий и иных стимулирующих выплат), устанавливаемая в соответствии 
с отраслевыми системами оплаты труда, не может быть ниже заработной платы (без учёта 
премий и иных стимулирующих выплат), выплачиваемой до введения отраслевой системы 
оплаты труда, при условии сохранения объёма должностных обязанностей работников и 
выполнения ими работ той же квалификации
3. Разработать и утвердить до 10.12.2008г:
3.1.Положение об отраслевой системе оплаты труда работников Муниципального 

образовательного учреждения -  средней общеобразовательной школы с. Акшуат .
3.2. Порядок распределения стимулирующей части фонда оплаты труда работников 
Муниципального образовательного учреждения -  средней общеобразовательной 
школы с. Акшуат .
3.3. Положение о моральном и материальном стимулировании работников МОУ-СОШ 
с. Акшуат
3.4. Положение о Комиссии по распределению стимулирующей части фонда оплаты 
труда работников Муниципального образовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы с. Акшуат .
4. Разработать и утвердить до 05.12.2008 года:
4.1.Состав комиссии по распределению стимулирующей части фонда оплаты труда 
работников Муниципального образовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы с. Акшуат .
6. Уведомить до 1 ноября 2008 года работников МОУ-СОШ с.Акшуат об изменении 
условий оплаты труда в установленном порядке в соответствии с трудовым 
законодательством .


